mengenai kala>lah di kalangan sahabat. Kebanyakan sahabat

menganggapnya sebagai orang yang tidak meninggalkan anak laki-laki

(keturunan laki-laki, al-walad), dan ayah (al-wa>lid). Menurut at-T{abari,

Ibnu Abbas adalah sahabat yang memiliki pandangan berbeda dari sahabat

38

Ibn jari>r al-T{abari> (839-923M/224-310H) dipandang sebagai tokoh pewaris terpenting dalam tradisi